АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 г. №

О внесении изменений в Положение об управлении общественных отношений аппарата
администрации города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани

от 30.01.2020 № 300 «Об утверждении Положения об управлении общественных
отношений аппарата администрации города Рязани»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об управлении общественных отношений аппарата

администрации города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани

от 30.01.2020 № 300 «Об утверждении Положения об управлении общественных отношений

аппарата администрации города Рязани», изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации '

v' •,
-г"//

Е.Б. Сорокина

Приложение
к постановлению
администрации города Рязани
от JAM/ 2020 г. №

Изменения в Положение об управлении общественных отношений аппарата
администрации города Рязани, утвержденное постановлением администрации

города Рязани от 30.01.2020 № 300 «Об утверждении Положения об управлении
общественных отношений аппарата администрации города Рязани»

1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Управление осуществляет следующие функции:

- подготовка документов для закупок товаров, работ, услуг в соответствии

с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

- участие в разработке и реализации общественных проектов, направленных

на повышение качества работы с населением по месту жительства, а также осуществление

проектной деятельности в рамках компетенции Управления;

- подготовка проектов правовых актов администрации города Рязани в установленном

порядке, относящихся к компетенции Управления;

- организация работы с документами, включая их подготовку, регистрацию, учет

и контроль исполнения;

- планирование финансовых затрат в рамках выделенных денежных средств;

- участие в разработке и реализации муниципальных программ, направленных

на решение вопросов, относящихся к компетенции Управления;

- участие в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации

последствий его проявлений;

- организация и реализация в городе Рязани мероприятий Комплексного плана

противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации и других мероприятий

по противодействию идеологии терроризма;

- организация проведения мониторинга политических, социально-экономических

и иных процессов в городе Рязани, оказывающих влияние на ситуацию в области

противодействия терроризму;

- иные функции в соответствии с правовыми актами администрации города Рязани.».

2. Тринадцатый, четырнадцатый абзацы пункта 4.2.1 изложить в следующей

редакции:

«- мониторинг электронных и печатных СМИ о деятельности администрации города

Рязани, в том числе по вопросам профилактики терроризма и экстремизма, реализации

в городе Рязани мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма

в Российской Федерации и других мероприятий по противодействию идеологии терроризма;

- мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов в городе

Рязани, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму;».

3. Пункт 4.2.3 дополнить абзацами следующего содержания:

«- организация и контроль за проведением в городе Рязани мероприятий

Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации

и других мероприятий по противодействию идеологии терроризма;

- организация проведения мониторинга политических, социально-экономических

и иных процессов в городе Рязани, оказывающих влияние на ситуацию в области

противодействия терроризму.».